

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SULLA 1^NOTA DI VARIAZIONE AL BDP 2017

La relazione del Presidente Federale sulla 1^Nota di Variazione al Bilancio di previsione 2017 emessa ai sensi dell'art. 11 c. 3 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, illustra sinteticamente le variazioni economiche sia in aumento che in diminuzione rispetto al budget iniziale 2017. Dal complesso delle variazioni emerge un incremento della perdita d'esercizio di € 992.000 rispetto a quella iniziale di € 310.000 per cui la perdita complessiva prevista viene ad essere rideterminata in € 1.302.000.

Le principali componenti che hanno determinato tale risultato possono essere così riassunte:

Maggiori Ricavi Sede	€ 1.399
Maggior Ricavi Territorio	€ 55
Maggior Costi Sede	€ 2.369
Maggior Costi Territorio	€ 554
Minor Costi Sede	€ 317
Minor Costi Territorio	€ 160
Totale	€ - 992

In conseguenza di tali previsioni il Patrimonio Federale verrebbe ad essere così quantificato:

Fondo di dotazione	€ 1.200
Riserve al 31/12/2017	€ 9.895
Perdita Presunta 2017	€ 1.302
Totale	€ 9.793

Il Collegio, esaminati in dettaglio i dati sopra indicati e ritenuti congrui i valori rappresentati, esprime parere favorevole all'approvazione della 1^ Nota di Variazione al bilancio preventivo per l'anno 2017.

Roma 8 Maggio 2017

Il collegio dei Revisori dei Conti

Claudio Bruni (presidente)

Salvatore Gueci (componente)

Alfredo Dicaprio (componente)



RELAZIONE DEL PRESIDENTE FEDERALE – 1^ NOTA DI VARIAZIONE AL BdP 2017

1. Budget Economico.....	3
1.1 Sede Centrale.....	3
1.1.1 Ricavi.....	3
1.1.2 Costi.....	4
2.1 Territorio.....	6
2.1.1 Ricavi.....	6
2.1.2 Costi.....	7
3. Risultato economico e situazione patrimoniale prevista.....	8
Allegato - Dinamica e composizione del Patrimonio FIP.....	9

1. Budget Economico

La prima rimodulazione del budget in esame prevede variazioni economiche, comprensive delle variazioni interne, rispetto al budget iniziale 2017 di €/000 992 di cui € /000 653 per la sede centrale ed €/000 339 per il territorio di cui si commentano le voci più significative di seguito dettagliate.

1.1 Sede Centrale

1.1.1 Ricavi

Contributi CONI

€/000 1.000

La suddetta variazione in aumento di €/000 1.000 è riferita al contributo straordinario da parte del CONI da destinare per lo sviluppo dei settori giovanili delle società di pallacanestro ed a sostegno degli investimenti per l'impiantistica dedicata alla pallacanestro e trova correlazione tra i maggiori costi nella voce di spesa "Contributi per l'attività sportiva";

Ricavi da manifestazioni Internazionali

€/000 235

La suddetta variazione in aumento è dovuta al contributo FIBA per l'organizzazione del Campionato Mondiale Under 19 femminile che si svolgerà in Friuli e trova correlazione tra i maggiori costi nella voce di spesa "Partecipazione a manifestazioni sportive naz/inter.li".

Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni

€/000 164

La suddetta variazione in aumento è riferita ai contratti di sponsorizzazione sottoscritti con l'advisor RCS Sport SpA.

1.1.2 Costi

Attività Naz. ed Internaz. e rappresentative nazionali -P.O. e A.L. **€ +/000 657**

La suddetta variazione in aumento è riferita essenzialmente ai maggiori costi sostenuti per l'acquisto di materiale sportivo (€/000 224), per definizione dei nuovi contratti per i preparatori fisici e i medici (€/000 55), per l'allestimento dei campi da gioco (€/000 50), per le spese di soggiorno della nazionale A/maschile che trova correlazione tra i maggiori ricavi da contratti di sponsorizzazioni e per l'accordo stipulato con il COL FVG a canestro di Udine per il sostenimento delle spese organizzative relative al Campionato Mondiale Under 19 Femminile che trova correlazione tra i maggiori ricavi da manifestazioni.

Organizzazione manifestazioni sportive Internazionali **€ +/000 32**

La suddetta variazione in aumento è dovuta essenzialmente alle spese organizzative relative alle finali Under 15 ed Under 17 maschili e femminili 3x3 e all'adeguamento dei tornei per lo Streetball Italian Tour da n.24 a n.30.

Organizzazione manifestazioni sportive Nazionali **€ +/000 276**

La suddetta variazione in aumento è riferita alla nuovo progetto denominato "High School Basket Lab" per selezionare atlete futuribili prevalentemente nate 2003 volto alla cura ed alla valorizzazione del talento ed alla crescita culturale delle ragazze per €/000 240 ed all'adeguamento al nuovo programma di attività SN 3x3 2017 per €/000 36.

Partecipazione ad organismi Internazionali **€ -/000 25**

La suddetta variazione in diminuzione è riferita alla rimodulazione di un contratto federale.

Formazione ricerca e documentazione **€ +/000 28**

La suddetta variazione in aumento è riferita all'integrazione per i raduni dell'attività del settore arbitrale.

Promozione Sportiva **€+ /000 13**

Le suddetta variazione in aumento è riferita dalla differenza tra i maggiori costi dovuti sia alle spese relative all'acquisto di gadget, coppe e medaglie, sia per l'acquisto di acqua che trovano correlazione con i maggiori ricavi da sponsorizzazione e le spese di marketing e i minori costi dovuti ai minori contributi da erogare ai Comitati Territoriali.

Contributi per l'attività sportiva **€ +/000 1.000**

La suddetta variazione in aumento per €/000 1.000 è riferita da contributi che lo Stato ha previsto a favore della FIP per lo sviluppo dei settori giovanili delle società di pallacanestro ed a sostegno degli investimenti per l'impiantistica dedicati alla pallacanestro che trova correlazione nei maggiori ricavi da contributi CONI.

Costi per il personale e collaborazioni **€+/000 15**

La variazione in aumento è riferita a maggiori costi per il rinnovo della collaborazione del referente informatico necessaria anche per l'integrazione del software "contabilità comitati".

Organi e Commissioni federali **€+/000 4**

La variazione in aumento è riferita all'organizzazione di un corso obbligatorio procuratori.

Costi per la comunicazione **€+/000 5**

La variazione in aumento è riferita all'organizzazione all'integrazione del contratto Clamillo quale fotografo

Costi Generali

€ +/000 80

La suddetta variazione in aumento è dovuta prevalentemente ai maggiori costi da sostenere per le spese di liti ed arbitrati dell'ufficio legale per €/000 50, per la sottoscrizione di un abbonamento relativo ad una rivista specializzata denominata "i Giganti del Basket" per €/000 12 e per un corso di gestione della privacy dedicato alle figure apicali per €/000 7 e per €/000 11 integrazione attività federale.

Si evidenziano inoltre:

- acquisti di **MOBILI ED ARREDI** voce di STP SPA.B.02.04.01 per un importo di €/000 20 destinati all'acquisto di mobili.

2. Comitati Territoriali

Si analizzano di seguito le poste più significative della Variazione al budget dei Comitati Territoriali:

2.1 Valore della Produzione

+ € /000 21

Tale variazione in aumento è composta dalle seguenti voci:

- **Contributi Federali** **- € /000 34**

Programmi per il funzionamento organi di gestione - € /000 250

La suddetta variazione in diminuzione è dovuta al conseguimento della rimodulazione dei contributi ordinari a sostegno delle spese a favore dei Comitati Regionali per l'organizzazione delle rispettive manifestazioni.

Contributi per Organizzazione manifestazioni sportive + € /000 200

La suddetta variazione in aumento è dovuta al conseguimento di contributi erogati al Comitato Regionale Basilicata (€/000 10 per l'organizzazione del XXV Torneo "Vito Lepore"), al Comitato Regionale Calabria (€/000 9 per l'organizzazione del Torneo del Mediterraneo), al Comitato Regionale Campania (€/000 21 per l'organizzazione del Torneo "Campania Felix 2017"), al Comitato Regionale Emilia Romagna (€/000 42 per l'organizzazione del Torneo "Memorial Fabbri"), al Comitato Regionale Lombardia (€/000 36 per l'organizzazione del 28° Trofeo "Bulgheroni"), al Comitato Regionale Sardegna (€/000 42 per l'organizzazione del 3° Sardinia Cup 2017), al Comitato Regionale Toscana (€/000 22 per l'organizzazione del Torneo "LudeCup 2017") e al Comitato Regionale Umbria (€/000 18 per l'organizzazione del Gran Galà dell'Umbria).

Programmi di attività sportiva + € /000 16

La suddetta variazione in aumento è dovuta al conseguimento di contributi federali erogati dalla sede centrale per il progetto dei Centri Tecnici Federali maschili e femminili, come da disposizioni inviate dalla Sede Centrale.

- **Contributi dallo Stato, Regione, Enti Locali** **+ € /000 16**

La suddetta variazione in aumento è dovuta principalmente al conseguimento di contributi erogati da Enti Locali inizialmente non previsti da parte del Comitato Regionale Umbria (€/000 3) e del Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia (€/000 13).

- **Quote degli associati** **+ € /000 14**

Multe e tasse gara + € /000 10

La suddetta variazione in aumento è dovuta principalmente ad un bilanciamento degli incassi previsti dal Comitato Regionale Calabria (€/000 10) e dal Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia (€/000 4).

- **Altri ricavi della gestione** **+€ /000 25**

La suddetta variazione in aumento è dovuta al ricavo riferito principalmente alle quote dei partecipanti per la manifestazione "Camp Abruzzo".

2.2. Costi della Produzione

+ € /000 360

Tale variazione in aumento è composta dalle seguenti voci:

- **Attività agonistica** **- € /000 69**

La suddetta variazione in diminuzione è dovuta principalmente all'effetto combinato delle spese di trasferta e soggiorno rispetto alle previsioni iniziali per i Comitati Regionali: Lombardia (-€ /000 62), Emilia Romagna (- € /000 15), Basilicata (€ /000 4) e Calabria (€ /000 4).

- **Organizzazione manifestazioni sportive** **+ € /000 369**

La suddetta variazione in aumento è dovuta prevalentemente all'incremento delle spese, inizialmente non previste, ovvero previste per importi inferiori, per l'organizzazione di manifestazioni sportive, quali il Torneo Vito Lepore in Basilicata, il Trofeo Fabbri in Emilia Romagna, il Torneo del Mediterraneo in Calabria, il Torneo Felix in Campania, il Trofeo Bulgheroni in Lombardia, il Sardinia Cup in Sardegna, il Torneo Ludecup in Toscana, il Gran Galà in Umbria e le Finali Nazionali Under 18 ed Elite Maschili le Finali Under 16 Femminili e Campionati Mondiali under 18 Maschili.

- **Corsi di formazione** **- € /000 27**

La suddetta variazione in diminuzione è dovuta prevalentemente all'organizzazione di un numero di corsi inferiori rispetto a quanto era stato previsto.

- **Promozione sportiva** **+€ /000 53**

La suddetta variazione in aumento è dovuta prevalentemente all'incremento delle spese relative all'acquisto di materiale sportivo per il Comitato Lombardia (€ /000 47) e per il Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia (€ /000 4).

- **Contributi all'attività sportiva** **+ € /000 10**

La suddetta variazione in aumento è dovuta principalmente all'incremento dell'importo complessivo destinato alla Società da parte del Comitato Emilia Romagna (€ /000 10).

- **Organi e Commissioni** **+ € /000 8**

La suddetta variazione in aumento è dovuta prevalentemente alla previsione sottostimata delle spese necessarie in fase di Bilancio Preventivo per la Sardegna (€ /000 2), e Valle D'Aosta (€ /000 1) e Friuli Venezia Giulia (€ /000 5).

- **Costi generali** **+€ /000 16**

La suddetta variazione è dovuta prevalentemente alla ricollocazione dell'esatto importo delle voci di spesa per diversi Comitati e ai costi per ammortamenti e accantonamenti.

Il risultato della presente variazione di - € /000 339

3. Risultato economico e Situazione patrimoniale prevista

La prima rimodulazione al bilancio preventivo 2017 comprensiva delle variazioni operate dai Comitati Territoriali evidenzia quanto segue:

	SEDE	TERRITORIO	CONSOLIDATO
TOTALE MAGGIORI RICAVI	+€/000 1.399	+ €/000 55	+€/000 1.454
TOTALE MINORI RICAVI	€/000 ----	- €/000 ----	-€/000 ---
TOTALE MAGGIORI COSTI	- €/000 2.369	- €/000 554	- €/000 2.923
TOTALE MINORI COSTI	+€/000 317	+ €/000 160	+€/000 477
TOTALE RISULTATO VARIAZIONE	- €/000 653	-€/000 339	- €/000 992

I maggiori ricavi ed i maggiori costi contengono contributi erogati dalla sede ai comitati elisi nel budget consolidato.

A seguito della presente variazione, la perdita di esercizio incrementa di **€/000 992** e si ridetermina in **€/000 1.302**.

Il Patrimonio federale è così determinato:

FONDO DI DOTAZIONE	€/000 1.200
RISERVE	+€/000 9.895
PERDITA PRESUNTA 2017	- €/000 1.302
	=====
RISERVE DISPONIBILI AL NETTO F.DO DI DOTAZIONE	+€/000 8.593

di cui: **€/000 3.204 Patrimonio della sede centrale**
€/000 5.389 Patrimonio dei comitati territoriali

IL PRESIDENTE FEDERALE
(Giovanni Petrucci)

1. QUADRO RIEPILOGATIVO

Denominazione Federazione:

ESERCIZIO

2017

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
	+	-	

VALORE DELLA PRODUZIONE

Attività centrale:

Contributi CONI	€ 8.204.070	€ 1.000.000	€ -	€ 9.204.070
Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali	€ -	€ -	€ -	€ -
Quote degli associati	€ 16.520.482	€ -	€ -	€ 16.520.482
Ricavi da Manifestazioni Internazionali	€ 35.000	€ 235.228	€ -	€ 270.228
Ricavi da Manifestazioni Nazionali	€ -	€ -	€ -	€ -
Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni	€ 1.817.542	€ 164.000	€ -	€ 1.981.542
Altri ricavi della gestione ordinaria	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi Comitato Italiano Paralimpico	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore della produzione Attività Centrale	€ 26.577.094	€ 1.399.228	€ -	€ 27.976.322
<i>In % sul Valore della produzione</i>	72%	96%	#DIV/0!	73%

Attività Struttura Territoriale:

Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti	€ 14.000	€ 15.975	€ -	€ 29.975
Quote degli associati:	€ 10.412.308	€ 13.716	€ -	€ 10.426.024
Ricavi da manifestazioni:	€ -	€ -	€ -	€ -
Altri ricavi della gestione:	€ 116.774	€ 25.458	€ -	€ 142.232
Valore della produzione Strutt. Terr.	€ 10.543.082	€ 55.149	€ -	€ 10.598.231
<i>In % sul Valore della produzione</i>	28%			0%

VALORE DELLA PRODUZIONE

€ 37.120.176	€ 1.454.377	€ -	€ 38.574.553
---------------------	--------------------	------------	---------------------

COSTO DELLA PRODUZIONE

1. QUADRO RIEPILOGATIVO

Denominazione Federazione:

ESERCIZIO

2017

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
	+	-	

Attività sportiva

Attività sportiva centrale:

COSTI PO/AL

Preparazione Olimpica/Alto livello	€ 5.523.286	€ 428.257	€ 35.886	€ 5.915.657
Rappresentative Nazionali	€ 1.756.388	€ 340.616	€ 75.568	€ 2.021.435
TOTALE COSTI PO/AL	€ 7.279.674	€ 768.872	€ 111.454	€ 7.937.092

COSTI ATTIVITA' SPORTIVA

Organizzazione Manifestaz. Sportive Intern.li	€ 87.730	€ 38.910	€ 7.320	€ 119.320
Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali	€ 5.275.800	€ 276.804	€ -	€ 5.552.604
Partecipazione ad organismi internazionali	€ 132.200	€ -	€ 25.000	€ 107.200
Formazione ricerca e documentazione	€ 753.795	€ 37.151	€ 9.278	€ 781.668
Promozione Sportiva	€ 1.322.930	€ 165.321	€ 152.000	€ 1.336.251
Contributi per l'attività sportiva	€ 2.007.000	€ 1.000.000	€ -	€ 3.007.000
Gestione impianti sportivi	€ -	€ -	€ -	0
Altri costi per l'attività sportiva	€ 690.100	€ 1.100	€ -	€ 691.200
Ammortamenti attività sportiva	€ -			0
Δ rimanenze di mat. di consumo per att. sportiva	€ -			0
TOTALE COSTI ATTIVITA' SPORTIVA	€ 10.269.555	€ 1.519.286	€ 193.598	€ 11.595.243

COSTI ATTIVITA' PARALIMPICA

Costi Preparazione Paralimpica	€ -			0
Attività Sportiva Paralimpica	€ -			0
TOTALE COSTI ATTIVITA' PARALIMPICA	€ -			0

Totale costi attività sportiva centrale

€ 17.549.229	€ 2.288.158	€ 305.052	€ 19.532.335
---------------------	--------------------	------------------	---------------------

In % sul Costo della produzione

0,471647555			#DIV/0!
-------------	--	--	---------

Attività sportiva Struttura Territoriale:

Costi att. sportiva Strutt. Terr. (dettaglio in Allegato)

€ 8.889.616	€ 479.067	€ 143.944	€ 9.224.739
--------------------	------------------	------------------	--------------------

In % sul Costo della produzione

24%			0%
-----	--	--	----

Funzionamento e costi generali

1. QUADRO RIEPILOGATIVO

Denominazione Federazione:

ESERCIZIO

2017

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
	+	-	

Funz. e costi gen. attività centrale:

Costi per il personale e collaborazioni	€ 4.172.491	€ 15.160	€ -	€ 4.187.651
---	-------------	----------	-----	-------------

Organi e Commissioni federali	€ 492.664	€ 4.118	€ -	€ 496.782
-------------------------------	-----------	---------	-----	-----------

Costi per la comunicazione	€ 60.109	€ 5.000	€ -	€ 65.109
----------------------------	----------	---------	-----	----------

Costi generali	€ 2.789.098	€ 92.081	€ 12.381	€ 2.868.798
----------------	-------------	----------	----------	-------------

Ammortamenti per funzionamento	€ 400.500	€ -	€ -	€ 400.500
--------------------------------	-----------	-----	-----	-----------

Δ rimanenze di materiale di consumo per funzionamento				
---	--	--	--	--

Funz. e costi gen. attività centrale:	€ 7.914.862	€ 116.358	€ 12.381	€ 8.018.840
--	--------------------	------------------	-----------------	--------------------

<i>In % sul Costo della produzione</i>	21%			0%
--	-----	--	--	----

Funz. e costi gen. Struttura Territoriale:

Funz. e costi gen. Struttura Territoriale (dettaglio in Allegato)	€ 2.834.646	€ 40.492	€ 16.000	€ 2.859.138
--	--------------------	-----------------	-----------------	--------------------

<i>In % sul Costo della produzione</i>	8%			0%
--	----	--	--	----

ACCANTONAMENTI PER RISCHI ED ONERI	€ -	€ -	€ -	€ -
------------------------------------	-----	-----	-----	-----

ACCANTONAMENTI PER SVALUTAZIONE CREDITI	€ -	€ -	€ -	€ -
---	-----	-----	-----	-----

ONERI DIVERSI DI GESTIONE	€ 20.000	€ -	€ -	€ 20.000
---------------------------	----------	-----	-----	----------

COSTI DELLA PRODUZIONE	€ 37.208.353	€ 2.924.075	€ 477.376	€ 39.655.051
-------------------------------	---------------------	--------------------	------------------	---------------------

<i>In % sul Valore della produzione</i>	100%			
---	------	--	--	--

DIFF. VALORI E COSTI DELLA PROD.	-€ 88.177	-€ 1.469.698	-€ 477.376	-€ 1.080.498
---	------------------	---------------------	-------------------	---------------------

<i>In % sul Valore della produzione</i>	0%			
---	----	--	--	--

PROVENTI E ONERI FINANZIARI	€ 18.355	€ -	€ -	€ 18.355
-----------------------------	----------	-----	-----	----------

IMPOSTE SUL REDDITO	€ 240.000	€ -	€ -	€ 240.000
---------------------	-----------	-----	-----	-----------

RISULTATO D'ESERCIZIO	-€ 309.822	-€ 1.469.698	-€ 477.376	-€ 1.302.143
------------------------------	-------------------	---------------------	-------------------	---------------------

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

ESERCIZIO

2017

Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
	+	-	

CEA VALORE DELLA PRODUZIONE

1

Attività Centrale

1.01	Contributi CONI:				
CEA.001	Attività sportiva	838.957			838.957
CEA.002	Prepar. Olimpica e Alto Livello	3.505.827			3.505.827
CEA.003	Contributi per Uffici Federali				-
CEA.005	Contributi per impianti sportivi				-
CEA.032	Altri Contributi CONI	46.614	1.000.000		1.046.614
CEA.500	Contributi per uffici federali				-
CEA.501	Contributi personale già con contratto federale	2.446.197			2.446.197
CEA.502	Contributo costo lavoro personale ex Coni Servizi Spa	1.366.474			1.366.474
CEA.503	Contributi per impianti sportivi				-
CEA.504	Contributi per progetti speciali				-
	Totale	€ 8.204.070	€ 1.000.000	€ -	€ 9.204.070
1.02	Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali				
CEA.031	Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali	-	-	-	-
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -
1.03	Quote degli associati:				
CEA.007	Quote di affiliazione	888.075			888.075
CEA.008	Quote di tesseramento	5.710.307			5.710.307
CEA.009	Multe e tasse gara	5.024.900			5.024.900
CEA.010	Diritti di segreteria	4.586.350			4.586.350
CEA.011	Quote iscrizione a corsi	310.850			310.850
CEA.012	Quote abbonamento alla rivista federale				-
CEA.013	Rilascio Brevetti				-
CEA.030	Quote per licenze				-
	Totale	€ 16.520.482	€ -	€ -	€ 16.520.482
1.04	Ricavi da Manifestazioni Internazionali:				
CEA.014	Contributi dalla Federazione Internazionale	35.000	235.228		270.228
CEA.015	Contributi e rimborsi da altre organizzazioni	-			-
CEA.016	Pubblicità, sponsorizzazioni	-			-
CEA.017	Diritti televisivi	-			-
CEA.018	Vendita di materiale promozionale	-			-
CEA.019	Vendita biglietti	-			-
CEA.600	Vendita di servizi	-			-
	Totale	€ 35.000	€ 235.228	€ -	€ 270.228
1.05	Ricavi da Manifestazioni Nazionali:				
CEA.015	Contributi e rimborsi da altre organizzazioni				
CEA.016	Pubblicità, sponsorizzazioni				
CEA.017	Diritti televisivi				
CEA.018	Vendita di materiale promozionale				
CEA.019	Vendita biglietti				
CEA.600	Vendita di servizi				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -
1.06	Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni:				
CEA.020	Sponsors istituzionali	1.465.417			1.465.417
CEA.021	Fornitori ufficiali della Federazione	352.125	164.000		516.125
CEA.022	Pubblicità su mezzi di comunicazione federale				-
	Totale	€ 1.817.542	€ 164.000	€ -	€ 1.981.542
1.07	Altri ricavi della gestione ordinaria:				
CEA.011	Quote iscrizione a corsi				
CEA.019	Vendita biglietti				
CEA.023	Plusvalenze				
CEA.024	Vendita di Pubblicazioni, materiale didattico e altro materiale sportivo				
CEA.025	Rimborsi dal CONI per scambi tecnici				
CEA.026	Recuperi e rimborsi da terzi				
CEA.027	Fitti attivi e convenzioni con terzi				
CEA.028	Altre prestazioni da terzi				
CEA.040	Sopravvenienze e insussistenze attive non iscrivibili in altre voci				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -
1.08	Contributi Comitato Italiano Paralimpico				
CEA.601	Contributi per attività paralimpica / A.L.				
CEA.501	Contributi personale già con contratto federale				
CEA.602	Contributi costo lavoro personale ex Comitato Paralimpico				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

Valore della produzione Attività Centrale

€ 26.577.094 € 1.399.228 € - € 27.976.322

In % sul Valore della produzione

72% 96% #DIV/0! 73%

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

ESERCIZIO

2017

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
	+	-	

2 Attività Struttura Territoriale

2.02	Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti				
CEA.031	Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali	14.000	15.975		29.975
	Totale	€ 14.000	€ 15.975	€ -	€ 29.975

2.03	Quote degli associati:				
CEA.007	Quote di affiliazione				
CEA.008	Quote di tesseramento				
CEA.009	Multe e tasse gara	9.548.096	13.716		9.561.812
CEA.010	Diritti di segreteria				
CEA.011	Quote iscrizione a corsi	864.212			864.212
CEA.029	Quote abbonamento a pubblicazioni				
	Totale	€ 10.412.308	€ 13.716	€ -	€ 10.426.024

2.04	Ricavi da manifestazioni:				
CEA.016	Pubblicità, sponsorizzazioni				
CEA.017	Diritti televisivi				
CEA.018	Vendita di materiale promozionale				
CEA.019	Vendita biglietti				
CEA.000	Vendita di servizi				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

2.05	Altri ricavi della gestione:				
CEA.011	Quote iscrizione a corsi				
CEA.019	Vendita biglietti				
CEA.024	Vendita di Pubblicazioni, materiale didattico e altro materiale sportivo				
CEA.026	Recuperi e rimborsi da terzi	116.774	25.458		142.232
CEA.027	Fitti attivi e convenzioni con terzi				
	Totale	€ 116.774	€ 25.458	€ -	€ 142.232

Valore della produzione Struttura Territoriale

€ 10.543.082 € 55.149 € - € 10.598.231

In % sul Valore della produzione

28% 4% #DIV/0! 27%

VALORE DELLA PRODUZIONE

€ 37.120.176 € 1.454.377 € - € 38.574.553

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

ESERCIZIO

2017

Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
	+	-	

CEB COSTI DELLA PRODUZIONE

1 ATTIVITA' SPORTIVA

1.01 Costi per l'Attività Sportiva Centrale:

01:01:01 Costi PO/AL

1.01.01.01 Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed A.L.

1.01.01.01.01	Partecipazione a Manif. Sport. Naz. - Intern. finalizzate alla Prep. Olimp.-Alto Livello:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	758.070	59.500	29.550	788.020
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	276.260			276.260
CEB.003	Compensi per staff tecnico	17.510			17.510
CEB.004	Compensi per staff sanitario	13.400			13.400
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili	1.229.093	224.000		1.453.093
CEB.006	Spese mediche	14.000			14.000
CEB.007	Premi di classifica	20.000			20.000
CEB.008	Premi di assicurazione	1.970.045			1.970.045
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw	81.750	50.000		131.750
CEB.012	Quote di iscrizione e partecipazione a manifestazioni	-			-
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi	14.400			14.400
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	12.000			12.000
CEB.016	Altre spese	39.518			39.518
CEB.017	Acquisto biglietti	-	19.550		19.550
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	-	4.000		4.000
CEB.030	Manutenzione ordinaria	-			-
CEB.063	Servizi di pulizia e sorveglianza	4.000			4.000
CEB.065	Canoni ed oneri locativi	-			-
CEB.084	Oneri previdenziali arbitri	-			-
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi	-			-
	Totale	€ 4.450.046	€ 357.050	€ 29.550	€ 4.777.546
1.01.01.01.02	Allenamenti e stages:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	421.540		4.336	417.204
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	90.160			90.160
CEB.003	Compensi per staff tecnico	9.050	2.000		11.050
CEB.004	Compensi per staff sanitario	11.100			11.100
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili	-			-
CEB.006	Spese mediche	13.750		1.200	12.550
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw	1.750			1.750
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	8.350	3.136		11.486
CEB.016	Altre spese	29.500		800	28.700
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	-	1.200		1.200
CEB.030	Manutenzione ordinaria	-			-
CEB.063	Servizi di pulizia e sorveglianza	2.000			2.000
CEB.065	Canoni ed oneri locativi	-			-
	Totale	€ 587.200	€ 6.336	€ 6.336	€ 587.200
1.01.01.01.03	Funzionamento Commissioni Tecniche:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno				
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari				
CEB.016	Altre spese				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -
1.01.01.01.04	Compensi per prestazioni contrattuali:				
CEB.003	Compensi per staff tecnico	276.710	26.680		303.390
CEB.004	Compensi per staff sanitario	164.330	28.191		192.521
CEB.009	Compensi per distaccati Ministero				
	Totale	€ 441.040	€ 54.871	€ -	€ 495.911
1.01.01.01.05	Interventi per gli atleti:				
CEB.006	Spese mediche	15.000			15.000
CEB.019	Tutela assicurativa				
CEB.020	Tutela previdenziale				
CEB.021	Borse di studio				
CEB.022	Contributi ad atleti ed altri soggetti				
CEB.026	Tutela sanitaria				
	Totale	€ 15.000	€ -	€ -	€ 15.000
1.01.01.01.06	Spese per antidoping:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno				
CEB.023	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Commissioni Antidoping				
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche				
CEB.025	Spese controlli antidoping	30.000	10.000		40.000
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici				
	Totale	€ 30.000	€ 10.000	€ -	€ 40.000
Totale Preparazione Olimpica/Alto livello		€ 5.523.286	€ 428.257	€ 35.886	€ 5.915.657

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

ESERCIZIO

2017

Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
	+	-	

1.01.01.02 Attività rappresentative nazionali

1.01.01.02.01	Partecipaz. a Manif. sportive naz./inter.:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	462.720	16.974	18.082	461.612
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	11.028		210	10.818
CEB.003	Compensi per staff tecnico	37.880	1.000	850	38.030
CEB.004	Compensi per staff sanitario	88.786		717	88.069
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili				-
CEB.006	Spese mediche	6.000			6.000
CEB.007	Premi di classifica				-
CEB.008	Premi di assicurazione				-
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw				-
CEB.012	Quote di iscrizione e partecipazione a manifestazioni				-
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi	11.288	4.560	3.080	12.768
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	9.910			9.910
CEB.016	Altre spese	22.970	650	210	23.410
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	65.000			65.000
CEB.030	Manutenzione ordinaria				-
CEB.063	Servizi di pulizia e sorveglianza				-
CEB.065	Canoni ed oneri locativi				-
CEB.084	Oneri previdenziali arbitri				-
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi		235.227		235.227
	Totale	€ 715.582	€ 258.411	€ 23.149	€ 950.844

1.01.01.02.02	Allenamenti e stages:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	551.925	56.612	44.497	564.040
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	12.090	1.783	320	13.553
CEB.003	Compensi per staff tecnico	47.080	3.186	2.460	47.806
CEB.004	Compensi per staff sanitario	60.751	6.794	3.762	63.783
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili	-	-	-	-
CEB.006	Spese mediche	8.450	1.200		9.650
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw	3.000	2.000		5.000
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	17.960	3.859	480	21.339
CEB.016	Altre spese	27.210	6.771	900	33.081
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	-	-	-	-
CEB.030	Manutenzione ordinaria	-	-	-	-
CEB.063	Servizi di pulizia e sorveglianza	-	-	-	-
CEB.065	Canoni ed oneri locativi	-	-	-	-
	Totale	€ 728.466	€ 82.204	€ 52.419	€ 758.251

1.01.01.02.03	Funzionamento Commissioni Tecniche:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	38.000			38.000
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	9.590			9.590
CEB.016	Altre spese				
	Totale	€ 47.590	€ -	€ -	€ 47.590

1.01.01.02.04	Compensi per prestazioni contrattuali:				
CEB.003	Compensi per staff tecnico	264.750			264.750
CEB.004	Compensi per staff sanitario				
CEB.009	Compensi per distaccati Ministero				
	Totale	€ 264.750	€ -	€ -	€ 264.750

1.01.01.02.05	Interventi per gli atleti:				
CEB.006	Spese mediche				
CEB.019	Tutela assicurativa				
CEB.020	Tutela previdenziale				
CEB.021	Borse di studio				
CEB.022	Contributi ad atleti ed altri soggetti				
CEB.026	Tutela sanitaria				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

1.01.01.02.06	Spese per antidoping:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno				
CEB.023	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Commissioni Antidoping				
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche				
CEB.025	Spese controlli antidoping				
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

Totale Rappresentative Nazionali

€ 1.756.388 € 340.616 € 75.568 € 2.021.435

Costi P.O./A.L.

€ 7.279.674 € 768.872 € 111.454 € 7.937.092

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

ESERCIZIO

2017

Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
	+	-	

1.01.02

Costi attività sportiva

1.01.02.01 Organizzazione Manifestaz. Sportive Intern.li

CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	64.280	27.450		91.730
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	6.030	10.960		16.990
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili				-
CEB.007	Premi di classifica				-
CEB.008	Premi di assicurazione				-
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw	2.000		2.000	-
CEB.011	Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze				-
CEB.012	Quote di iscrizione e partecipazione a manifestazioni				-
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi	2.020		2.020	-
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	4.800		3.300	1.500
CEB.016	Altre spese	8.600	500		9.100
CEB.017	Acquisto biglietti				-
CEB.018	Acquisto materiale di consumo				-
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche				-
CEB.028	Contributi a Comitati Organizzatori				-
CEB.029	Corrispettivo per ingaggio squadre partecipanti				-
CEB.030	Manutenzione ordinaria				-
CEB.031	Assistenza medica, antidoping				-
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing				-
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici				-
CEB.045	Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva / radiofonica				-
CEB.065	Canoni ed oneri locativi				-
CEB.084	Oneri previdenziali arbitri				-
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi				-
	Costi per altri servizi e prestazioni				-
Totale Organizzazione Manifestaz. Sportive Intern.li		€ 87.730	€ 38.910	€ 7.320	€ 119.320

1.01.02.02 Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali

CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	2.052.090	89.340		2.141.430
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	7.000	24.000		31.000
CEB.003	Compensi per staff tecnico		30.800		30.800
CEB.004	Compensi per staff sanitario	390	2.800		3.190
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili	412.920	20.500		433.420
CEB.006	Spese mediche		4.000		4.000
CEB.007	Premi di classifica	2.500			2.500
CEB.008	Premi di assicurazione				-
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw				-
CEB.011	Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze				-
CEB.012	Quote di iscrizione e partecipazione a manifestazioni		12.000		12.000
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari,	2.507.100	330		2.507.430
CEB.014	Trasporto e facchinaggio				-
CEB.016	Altre spese	2.000	14.450		16.450
CEB.017	Acquisto biglietti				-
CEB.018	Acquisto materiale di consumo				-
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche	31.500			31.500
CEB.028	Contributi a Comitati Organizzatori				-
CEB.029	Corrispettivo per ingaggio squadre partecipanti				-
CEB.030	Manutenzione ordinaria	1.500			1.500
CEB.031	Assistenza medica, antidoping	5.000			5.000
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing				-
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici				-
CEB.045	Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva / radiofonica				-
CEB.065	Canoni ed oneri locativi	5.000			5.000
CEB.084	Oneri previdenziali arbitri	200.000			200.000
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi	48.800	78.584		127.384
CEB.602	Costi per altri servizi e prestazioni				-
Totale Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali		€ 5.275.800	€ 276.804	€ -	€ 5.552.604

1.01.02.03 Partecipazione ad organismi internazionali

CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	49.000			49.000
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	77.200		25.000	52.200
CEB.034	Quote di adesione ad organismi internazionali	5.500			5.500
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e conferenze stampa				-
CEB.087	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di gestione	500			500
CEB.121	Spese per licenze				-
Totale Partecipazione ad organismi internazionali		€ 132.200	€ -	€ 25.000	€ 107.200

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

ESERCIZIO

2017

	Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
		+	-	
1.01.02.04	Formazione ricerca e documentazione			
1.01.02.04.01	Corsi di formaz.quadri tecnici e Ufficiali di gara			
CEB.001	Spese di trasferte e soggiorno	451.740	26.770	478.510
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	158.495	6.140	155.357
CEB.008	Premi di assicurazione			-
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw			-
CEB.016	Altre spese	600		600
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	3.000		3.000
CEB.021	Borse di studio			-
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche	15.500		15.500
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing			-
CEB.039	Brevetti e diplomi			-
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici			-
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e conferenze stampa			-
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video		1.018	1.018
CEB.054	Formazione di quadri tecnici e altri soggetti			-
	Totale	€ 629.335	€ 33.928	€ 9.278
				€ 653.985
1.01.02.04.03	Corsi di formazione per altri soggetti:			
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	13.400		13.400
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	2.100	2.791	4.891
CEB.008	Premi di assicurazione			-
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw			-
CEB.016	Altre spese			-
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	500	431	931
CEB.021	Borse di studio			-
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche			-
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing			-
CEB.039	Brevetti e diplomi			-
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici	24.500		24.500
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e conferenze stampa			-
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video			-
CEB.054	Formazione di quadri tecnici e altri soggetti			-
	Totale	€ 40.500	€ 3.223	€ -
				€ 43.723
1.01.02.04.04	Ricerca e documentazione:			
CEB.016	Altre spese			-
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche			-
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici	13.960		13.960
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e conferenze stampa	70.000		70.000
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video			-
CEB.044	Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche			-
CEB.045	Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva / radiofonica			-
CEB.065	Canoni ed oneri locativi			-
	Totale	€ 83.960	€ -	€ -
				€ 83.960
Totale Formazione ricerca e documentazione		€ 753.795	€ 37.151	€ 9.278
				€ 781.668
1.01.02.05	Promozione Sportiva			
CEB.001	Spese trasferte e soggiorni	179.500	16.240	3.000
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili	261.274	9.674	
CEB.008	Premi di assicurazione			
CEB.011	Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze	23.000		
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi	52.080	1.360	
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	94.800	1.000	
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	51.782	50.300	
CEB.021	Borse di studio			
CEB.022	Contributi ad atleti ed altri soggetti	316.248	37.347	149.000
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche	113.264		
CEB.030	Manutenzione ordinaria			
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing	212.782	49.400	
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici			
CEB.045	Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva / radiofonica			
CEB.054	Formazione di quadri tecnici e altri soggetti			
CEB.065	Canoni ed oneri locativi	18.200		
CEB.084	Oneri previdenziali arbitri			
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi			
	Totale Promozione Sportiva	€ 1.322.930	€ 165.321	€ 152.000
				€ 1.336.251
1.01.02.06	Contributi per l'attività sportiva			
CEB.058	Contributi a Società e Associazioni Sportive	1.917.000		
CEB.059	Contributi a Discipline Associate			
CEB.060	Contributi a Sezioni Covenzionate			
CEB.061	Contributi ad altri soggetti	40.000		
CEB.601	Contributi a Leghe	50.000	1.000.000	
	Totale Contributi per l'attività sportiva	€ 2.007.000	€ 1.000.000	€ -
				€ 3.007.000

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

ESERCIZIO

2017

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

	Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
		+	-	
1.01.02.07	Gestione impianti sportivi			
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili			
CEB.008	Premi di assicurazione			
CEB.016	Altre spese			
CEB.018	Acquisto materiale di consumo			
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche			
CEB.030	Manutenzione ordinaria			
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici			
CEB.063	Servizi di pulizia e sorveglianza			
CEB.064	Utenze e servizi			
CEB.065	Canoni ed oneri locativi			
	Costi per altri servizi e prestazioni			
Totale Gestione impianti sportivi	€ -	€ -	€ -	€ -
1.01.02.08	Altri costi per l'attività sportiva			
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	27.200		27.200
CEB.008	Premi di assicurazione	553.100		553.100
CEB.017	Acquisto biglietti			-
CEB.122	Acquisto modulistica per attività sportiva			-
CEB.123	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Commissioni sportive	109.800		109.800
CEB.602	Costi per altri servizi e prestazioni		1.100	1.100
Totale Altri costi per l'attività sportiva	€ 690.100	€ 1.100	€ -	€ 691.200
1.01.02.09	Ammortamenti attività sportiva			
CEB.067	Ammortamento immobilizzazioni materiali			
CEB.068	Ammortamento immobilizzazioni immateriali			
1.01.02.11	(Delta) rimanenze di materiale di consumo per attività sportiva			
CEB.140	(Delta) rimanenze di materiale di consumo			
Totale Δ rimanenze di materiale di consumo per attività sportiva	€ -	€ -	€ -	€ -
Costi Attività sportiva	€ 10.269.555	€ 1.519.286	€ 193.598	€ 11.595.243

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

ESERCIZIO

2017

Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
	+	-	

1.01.03

Costi Preparazione Paralimpica

1.01.03.01 Attività Naz. ed Internaz. Preparazione Paralimpica / A.L.

1.01.03.01.01	Partecipazione a Manif. Sport. Naz. - Intern. finalizzate alla Preparazione Paralimpica				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno				
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari				
CEB.003	Compensi per staff tecnico				
CEB.004	Compensi per staff sanitario				
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili				
CEB.006	Spese mediche				
CEB.007	Premi di classifica				
CEB.008	Premi di assicurazione				
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw				
CEB.012	Quote di iscrizione e partecipazione a manifestazioni				
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi				
CEB.014	Trasporto e facchinaggio				
CEB.016	Altre spese				
CEB.018	Acquisto materiale di consumo				
CEB.030	Manutenzione ordinaria				
CEB.063	Servizi di pulizia e sorveglianza				
CEB.065	Canoni ed oneri locativi				
CEB.084	Oneri previdenziali arbitri				
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

1.01.03.01.02	Allenamenti e stages:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno				
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari				
CEB.003	Compensi per staff tecnico				
CEB.004	Compensi per staff sanitario				
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili				
CEB.006	Spese mediche				
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw				
CEB.014	Trasporto e facchinaggio				
CEB.016	Altre spese				
CEB.018	Acquisto materiale di consumo				
CEB.020	Tutela previdenziale				
CEB.030	Manutenzione ordinaria				
CEB.063	Servizi di pulizia e sorveglianza				
CEB.065	Canoni ed oneri locativi				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

1.01.03.01.03	Funzionamento Commissioni Tecniche:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno				
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari				
CEB.016	Altre spese				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

1.01.03.01.04	Compensi per prestazioni contrattuali:				
CEB.003	Compensi per staff tecnico				
CEB.004	Compensi per staff sanitario				
CEB.009	Compensi per distaccati Ministero				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

1.01.03.01.05	Interventi per gli atleti:				
CEB.006	Spese mediche				
CEB.019	Tutela assicurativa				
CEB.020	Tutela previdenziale				
CEB.021	Borse di studio				
CEB.022	Contributi ad atleti ed altri soggetti				
CEB.026	Tutela sanitaria				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

1.01.03.01.06	Spese per antidoping:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno				
CEB.023	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Commissioni Antidoping				
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche				
CEB.025	Spese controlli antidoping				
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

Costi Preparazione Paralimpica

€ - € - € - € -

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

ESERCIZIO

2017

Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
	+	-	

1.01.04

Attività Sportiva Paralimpica

1.01.04.01 Organizz. Manifestazione Sportive Paralimpiche Nazionali ed Internazionali

CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno				
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari				
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili				
CEB.007	Premi di classifica				
CEB.008	Premi di assicurazione				
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw				
CEB.011	Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze				
CEB.012	Quote di iscrizione e partecipazione a manifestazioni				
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi				
CEB.014	Trasporto e facchinaggio				
CEB.016	Altre spese				
CEB.017	Acquisto biglietti				
CEB.018	Acquisto materiale di consumo				
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche				
CEB.028	Contributi a Comitati Organizzatori				
CEB.029	Corrispettivo per ingaggio squadre partecipanti				
CEB.030	Manutenzione ordinaria				
CEB.031	Assistenza medica, antidoping				
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing				
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici				
CEB.045	Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva / radiofonica				
CEB.065	Canoni ed oneri locativi				
CEB.084	Oneri previdenziali arbitri				
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi				
	Costi per altri servizi e prestazioni				

Totale Organizz. Manifestazioni Sportive Paralimpiche Nazionali ed Internazionali

€ -

€ -

€ -

€ -

1.01.04.02 Formazione ricerca e documentazione

1.01.04.02.01	Corsi di formaz. quadri tecnici e Ufficiali di gara				
CEB.001	Spese di trasferte e soggiorno				
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari				
CEB.008	Premi di assicurazione				
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw				
CEB.016	Altre spese				
CEB.018	Acquisto materiale di consumo				
CEB.021	Borse di studio				
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche				
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing				
CEB.039	Brevetti e diplomi				
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici				
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e conferenze stampa				
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video				
CEB.054	Formazione di quadri tecnici e altri soggetti				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

1.01.04.02.02	Corsi di formazione per altri soggetti:				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno				
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari				
CEB.008	Premi di assicurazione				
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw				
CEB.016	Altre spese				
CEB.018	Acquisto materiale di consumo				
CEB.021	Borse di studio				
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche				
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing				
CEB.039	Brevetti e diplomi				
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici				
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e conferenze stampa				
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video				
CEB.054	Formazione di quadri tecnici e altri soggetti				
	Totale	€ -	€ -	€ -	€ -

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

ESERCIZIO

2017

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

	Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
		+	-	
1.01.04.02.03	Ricerca e documentazione:			
CEB.016	Altre spese			
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche			
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici			
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e conferenze stampa			
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video			
CEB.044	Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche			
CEB.045	Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva / radiofonica			
CEB.065	Canoni ed oneri locativi			
	Totale	€ -	€ -	€ -
Totale Formazione ricerca e documentazione		€ -	€ -	€ -
Costi Attività Sportiva Paralimpica		€ -	€ -	€ -
Totale costi attività Paralimpica		€ -	€ -	€ -
Totale costi attività sportiva centrale		€ 17.549.229	€ 2.288.158	€ 19.532.335
<i>In % sul Costo della produzione</i>		47%	78%	49%
1.02	Costi per att. sportiva della Strutt. Terr.:			
Costi att. sportiva della Strutt. Terr. (dettaglio in Allegato)		€ 8.889.616	€ 479.067	€ 9.224.739
<i>In % sul Costo della produzione</i>		24%	16%	23%
Costi Att. Sportiva complessivi		€ 26.438.845	€ 2.767.225	€ 28.757.074
<i>In % sul Valore della produzione</i>		71%	190%	75%
<i>In % sul Costo della produzione</i>		71%	95%	73%

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

ESERCIZIO

2017

Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
	+	-	

2 FUNZIONAMENTO E COSTI GENERALI

2.01 Funz. e costi generali attività centrale:

2.01.01 Costi per il personale e collaborazioni

CEB.071	Personale CONI - rimborso spese missione				-
CEB.072	Personale CONI - rimborsi spese di trasferta a piè di lista				-
CEB.073	Personale Federale - retribuzione ordinaria	1.405.525			1.405.525
CEB.074	Personale Federale - straordinari	127.867			127.867
CEB.075	Personale Federale - oneri previdenziali	509.140			509.140
CEB.076	Premi assicurativi personale				-
CEB.077	Personale Federale - Trattamento di fine rapporto	110.028			110.028
CEB.078	Personale Federale - rimborso spese missione	40.000			40.000
CEB.079	Personale Federale - rimborsi spese di trasferta a piè di lista				-
CEB.080	Collaboratori - compensi	199.348	12.500		211.848
CEB.081	Collaboratori - oneri previdenziali	40.071	2.660		42.731
CEB.082	Collaboratori - assicurazione INAIL	2.000			2.000
CEB.083	Collaboratori - Rimborso spese missioni				-
CEB.085	Contratti per lavoratori interinali	55.400			55.400
CEB.086	Costi di formazione del personale	8.000			8.000
CEB.200	Personale ex Coni Servizi SpA retribuzione ordinaria	795.112			795.112
CEB.201	Personale ex Coni Servizi SpA retribuzione straordinaria	65.539			65.539
CEB.202	Oneri a carico azienda personale ex Coni Servizi SpA	287.824			287.824
CEB.204	Indennità varie personale ex Coni Servizi SpA	15.000			15.000
CEB.205	Premi di produzione personale ex Coni Servizi SpA	120.622			120.622
CEB.206	Accantonamento TFR personale ex Coni Servizi SpA	65.260			65.260
CEB.207	Indennità varie personale già federale				-
CEB.208	Premi di produzione personale già federale	226.725			226.725
CEB.210	Accantonamento Fondo di Previdenza Complementare (1%)				-
CEB.300	Buoni pasto/ticket restaurant	99.030			99.030
CEB.800	Interventi ass.li al personale				-
Totale Costi per il personale e collaborazioni		€ 4.172.491	€ 15.160	€ -	€ 4.187.651

2.01.02 Organi e Commissioni federali

CEB.001	Spese trasferta e soggiorno	300.840	3.370		304.210
CEB.087	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di gestione	43.114			43.114
CEB.088	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Collegio dei Revisori dei conti	30.000			30.000
CEB.089	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di giustizia sportiva	88.300	748		89.048
CEB.090	Assemblea nazionale				-
CEB.091	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Commissioni federali	30.130			30.130
CEB.092	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Consulta federale	280			280
Totale Organi e Commissioni federali		€ 492.664	€ 4.118	€ -	€ 496.782

2.01.03 Costi per la comunicazione

CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno				
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing				
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e conferenze stampa				
CEB.093	Costo rivista federale				
CEB.095	Comunicati, opuscoli, annuari e servizi fotografici	60.109	5.000	-	65.109
Totale Costi per la comunicazione		€ 60.109	€ 5.000	€ -	€ 65.109

2.01.04 Costi generali

CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	62.800			62.800
CEB.008	Premi di assicurazioni	350.000			350.000
CEB.010	Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw	50.000			50.000
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	144.000			144.000
CEB.016	Altre spese	2.000			2.000
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	204.600			204.600
CEB.030	Manutenzione ordinaria	425.770	2.000	181	427.589
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing	45.000	3.500		48.500
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e conferenze stampa	60.000			60.000
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video	1.500			1.500
CEB.044	Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche	55.579	29.400		84.979
CEB.064	Utenze e servizi	372.550	7.000		379.550
CEB.065	Canoni ed oneri locativi	112.903			112.903
CEB.096	Servizi giuridici, amministrativi e fiscali	165.000	181		165.181
CEB.098	Spese per manutenzione e sviluppo sistemi informativi e sito internet	35.068			35.068
CEB.099	Prestazioni giuridiche, amministrative e fiscali	47.000			47.000
CEB.100	Spese per liti, arbitrati e risarcimenti	174.128	50.000		224.128
CEB.101	Spese postali e telefoniche	140.000		12.200	127.800
CEB.105	Spese di rappresentanza	7.200			7.200
CEB.106	Commissioni bancarie e postali	80.000			80.000
CEB.107	Provvigioni per intermediazione pubblicitaria	240.000			240.000
CEB.600	Costo per la sicurezza del personale	14.000			14.000
Totale Costi generali		€ 2.789.098	€ 92.081	€ 12.381	€ 2.868.798

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

ESERCIZIO

2017

	Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
		+	-	
2.01.05	Ammortamenti per funzionamento			
CEB.067	Ammortamento immobilizzazioni materiali	150.500		150.500
CEB.068	Ammortamento immobilizzazioni immateriali	250.000		250.000
Totale Ammortamenti per funzionamento	€ 400.500	€ -	€ -	€ 400.500
Funz. e costi gen. attività centrale	€ 7.914.862	€ 116.358	€ 12.381	€ 8.018.840
<i>In % sul Costo della produzione</i>	21%	4%	3%	20%
2.02	Funz. e costi gen. Struttura Terr.:			
Funz. e costi generali della Strutt. Terr. (dettaglio in Allegato)	€ 2.834.646	€ 40.492	€ 16.000	€ 2.859.138
<i>In % sul Costo della produzione</i>	8%	1%	3%	7%
Funz. e costi gen. complessivi	€ 10.749.508	€ 156.850	€ 28.381	€ 10.877.977
<i>In % sul Valore della produzione</i>	29%	11%	#DIV/0!	28%
<i>In % sul Costo della produzione</i>	29%	5%	6%	27%
3. Accantonamenti				
3.01	Accantonamento per rischi ed oneri			
CEB.070	Accantonamento cause legali in corso	-	-	-
CEB.069	Accantonamento altri fondi rischi e oneri	-	-	-
Totale Accantonamento per rischi ed oneri	€ -	€ -	€ -	€ -
3.02	Accantonamento a fondo svalutazione crediti			
CEB.603	Accantonamento a fondo svalutazione crediti	-	-	-
Totale Accantonamento a fondo svalutazione crediti	€ -	€ -	€ -	€ -
4	Oneri diversi di gestione			
4.01	Oneri diversi di gestione			
CEB.108	Imposte indirette, tasse e contributi	20.000		20.000
CEB.150	Minusvalenze	-	-	-
CEB.151	Perdite su crediti			
CEB.152	Sopravvenienze e insussistenze passive non iscrivibili in altre voci	-	-	-
Totale oneri diversi di gestione	€ 20.000	€ -	€ -	€ 20.000
COSTI DELLA PRODUZIONE	€ 37.208.353	€ 2.924.075	€ 477.376	€ 39.655.051
<i>In % sul Valore della produzione</i>	€ 1	€ 2	#DIV/0!	€ 1
DIFF. VALORI E COSTI DELLA PRODUZ.	-€ 88.177	-€ 1.469.698	-€ 477.376	-€ 1.080.498
<i>In % sul Valore della produzione</i>	0%	-101%	#DIV/0!	-3%

2. QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

ESERCIZIO

2017

		Conto ec. 2017	1^ variazione comprese variazioni interne		Conto ec. aggiornato 2017
			+	-	
CEC	Proventi ed oneri finanziari				
CEC.001	Interessi attivi	18.805			18.805
CEC.002	Interessi passivi	450			450
CEC.003	Interessi passivi su mutui				
CEC.004	Altri oneri e proventi finanziari				
Totale Proventi ed oneri finanziari		€ 18.355	€ -	€ -	€ 18.355
CEE	Imposte sul reddito				
CEE.002	IRAP	225.000			225.000
CEE.003	IRES	15.000			15.000
Totale Imposte sul reddito		€ 240.000	€ -	€ -	€ 240.000
RISULTATO D'ESERCIZIO		-€ 309.822	-€ 1.469.698	-€ 477.376	-€ 1.302.143